قتها قال وزن نواة من ذهب قال أولم ولو بشاة. )رواه أبودود(
“Telah menceritakan kepada kami Musa bin Ismail11, telah menceritakan kepada kami Hammad

8 Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Muhammad Ibn Isma`il Ibn Ibrahim Ibn al-Mughirah ibn Bardizbah al-

Ja`fiy al-Bukhari. Lahir pada hari Jum`at, tanggal 13 Syawal tahun 194 H (810 M) di kota Bukhara. Ayahnya meninggal
dunia saat ia masih kecil dan meninggalkan harta yang cukup untuk hidup dengan baik dan terhormat, sehingga ia dibina dan

dididik oleh ibunya dengan tekun dan penuh perhatian. ia Mulai menuntut ilmu sejak berusia dini dan sejak umur 10 tahun